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RANEC PLNÝ NOVINEK A ZPRÁV Z  RADVANCE AŽ K VÁM! AŤ JSTE KDEKOLIV  - DOBRÉ  POČTENÍ ! 
 

Úvodník: 
 

Jedna věc, kterou nám pandemie Covid 
ukázala, je to, jak hluboce naše přátelství 
obohacuje naše životy, Rok bez večírků, 
shromáždění a sociálního kontaktu nás nechal 
toužit po socializaci. Udržet krok s přá-
telstvím nebyl nejjednodušší úkol a ve většině 
případů to nebyla naše chyba. S pandemickým 
omezením, prací z domova, distanční výukou 
a neustálým stresem je jen přirozené, že 
někteří z nás vypadli z kontaktu. Někteří lidé 
se ocitli bez svých přátel a nyní pendlují pouze 
mezi prací, péčí o děti, kroužky, domácností. 
Ale ani to by Vám nemělo zabránit v kontaktu 
s ostatními – jak dospělým, tak dětem. Setkání 
s přáteli, podle odborníků, prospívá 
fyzickému zdraví a to také zvyšováním štěstí a 
snižováním výskytu chronických nemocí. 

Chtěla jsem tím pouze říct, že máme 
vždy velkou radost, pokud se účastníte akcí, 
které pořádáme pro dospělé, ale hlavně pro 
děti. A tato setkávání jsou pro nás všechny 
balzámem na duši a pro děti neskutečná 
radost z pohybu a kamarádů ve společnosti 
rodičů a přátel. Všechny tyto akce jsou 
samozřejmě také dost náročné na přípravu a 
tak každá pomoc, která přijde, je vítaná. 

Chci Vás tímto požádat, kdo by měl 
zájem nám kdykoliv pomoci s organizací 
kulturních akcí, aby se nám přihlásil na OÚ 
nebo na telefonu 603802408 p. Formánková. 

 

 

Děkuji mnohokrát a přeji Vám mnoho radosti, 
štěstí, zdraví a přátel. 
                                                                 N.F.        

 
 

 

 

Vážení občané Radvance, Maxova a také 
chalupáři 

Přicházíme po čase s vydáním našeho 
Radvaneckého občasníku. Zatím to vypadá, 
že nás Covidové lapálie v počátcích letošního 
podzimu už minou, i když zprávy nejsou tak 
úplně příznivé. Držme si palce, aby tomu tak 
bylo i nadále. Také energetická krize, 
doufejme, už snad povoluje a ceny energií své 
maximum snad také už vyčerpaly, i když se 

na ceny před krizí už 
nikdy asi nevrátí. 
Zato zdražování 
snad úplně všeho 
nás teď trápí nejvíc.  
A o ukončení války 
na Ukrajině už snad 
ani mluvit nemusím. 
Držme si palce, 

abychom letošní zimu přežili ve zdraví, to je 
to nejdůležitější.  

Jak se stalo již pravidlem, tak úvodem 
Vás čtenáře seznamuji s rozpočtem obce, 
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s kterým hospodaříme v tomto roce a 
hospodařením obce za období minulé. 
Nejprve se budu věnovat rozpočtu na tento 
rok 2023 a poté výsledky hospodaření 
loňského roku 2022.   

Návrh rozpočtu pro rok 2023 byl 
sestaven, jako každoročně, velice obezřetně a 
vychází z vývoje roku 2022. Na příjmové 
straně bylo navrženo 4,823.100 Kč a na 
výdajové straně 3,547.384 Kč. Rozpočet byl 
navržen jako přebytkový a přebytek ve výši 
1,275.716 Kč bude využit na financování 
dotačních investičních akcí. V tomto roce nás 
čekaly dvě. První je stavba „Stezka pro 
chodce a cyklisty Radvanec – Nový Bor + 
cyklostezka Nový Bor a druhá „Oprava 
komunikace na hřbitov“. Těmto akcím se 
budeme věnovat dále. 

Koncem února dokončila auditorka 
odboru kontroly Krajského úřadu 
Libereckého kraje kontrolu hospodaření naší 
obce. Ve zprávě o kontrole hospodaření, která 
byla postoupena zastupitelstvu k projednání 
spolu se závěrečným účtem, bylo 
konstatováno, že nebyla zjištěna žádná 
pochybení. V závěrečném účtu, který je 
obrazem hospodaření obce za rok 2022, se 
uvádí, že hospodaření obce skončilo na 
příjmové straně 22 086 801,83 Kč a na 
výdajové straně 23 113 302,99 Kč. Vzniklý 
schodek ve výši 1 026 501,16 Kč vznikl tím, 
že není doúčtována dotace ze SFŽP na údržbu 
zeleně, která byla předfinancována obcí a 
čekali jsme na platbu. Dále  jsme částkou 
1 282 124,28 Kč předfinacovali projekt na 
rozšíření kapacit sběrných míst na tříděný 
odpad, kterého jsme se v rámci Svazku obcí 
Novoborska účastnili, a také nebyl doúčtován. 

 
♦ 

 
Jak je to s odpady?  

Jak jsem minulý rok informoval, nový 
odpadový zákon č.541/2020 Sb. mezi jiným 
zavedl tzv. třídící slevu a upravil platby za 

skládkovné. Obec uplatňuje tuto třídící slevu 
ke svým odpadům u provozovatele skládky 
prostřednictvím svozové firmy. Pro tok 2023 
je celkové množství odpadů, k nimž obec 
uplatní slevu je 180 kg (v roce 2024 bude 170 
kg) na jednoho obyvatele obce. Letos činí 
sazba za 1 tunu uloženého odpadu na skládku 
při využití třídící slevy 500 Kč (v roce 2024 
bude 750 Kč, tedy o 50% více). V případě, že 
přesáhneme letos těchto 180 kg na obyvatele, 
tak se na nás vztahuje vyšší sazba za 
skládkovné, která činí 1 000 Kč (v roce 2024 
bude 1250 Kč) za 1 tunu.  

 
Jak to dopadlo v roce 2022?  

Nedopadlo to nejlíp. Už koncem října 
jsme vyčerpali 190 kg na obyvatele a od 
listopadu nám byla účtována vyšší sazba za 

skládkovné. Celkové náklady na netříděný 
komunální odpad v roce 2022 činil 942 Kč na 
obyvatele a rekreační objekt. 
 
A jak to vypadá letos v roce 2023? 

Vypadá to ještě hůř. Třídící sleva byla 
vyčerpána v první čtvrtině srpna. Vyčerpali 
jsme 180 kg na obyvatele. Ke konci srpna 
jsou náklady na obyvatele a rekreační objekt 
1112 Kč. Zastupitelstvo obce chtě nechtě 
bude muset do konce roku projednat novou 
výši poplatku za odpad. V současné době činí 
700 Kč. 
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V průběhu roku došlo díky firmě  
AZ Trade Invest s.r.o. k dobudování sběrného 
místa na umístění kontejneru na BIO odpad na 
Maxově. Nachází se vedle nádob na tříděný 
odpad. Také se upravily otvory do nádob na 
plasty, aby se do nich dal vhazovat odpad i 
zezadu, kde v nádobě vznikalo prázdné místo.  

 
A na závěr ještě znovu apeluji se žádostí na 
Vás všechny: 
Vkládejte do nádob na separovaný 

odpad pouze to, co tam patří a 
udržujte na stanovištích pořádek !!! 

Při svozu to způsobuje velké 
problémy.  Děkuji všem. 

 
♦ 
 

Stavba „Stezky pro chodce a cyklisty 
Radvanec - Nový Bor + cyklostezka Nový 
Bor“  
Stavba „Stezky pro chodce a cyklisty 
Radvanec - Nový Bor“ včetně propojení na 

cykloovál se chýlí ke konci. Je to letošní 
největší investiční akce, kterou realizujeme. 
Jedná se o společný projekt Libereckého 
kraje, obce Radvanec a města Nový Bor. 
Nositelem projektu „Stezky pro chodce a 
cyklisty Radvanec - Nový Bor“ je obec 
Radvanec a spoluinvestorem město Nový 
Bor. Investorem opravy silnice III/26847 je 
Liberecký kraj. Dodavatelem stavby je firma 
Strabag a.s. Díky včasné koordinaci s 
Libereckým krajem a Krajskou správou silnic 
Libereckého kraje došlo současně se stavbou 
stezky i k celoplošné opravě silnice III/26847. 
Také tato část stavby se chýlí ke konci. Práce 
byly zahájeny 30.3.2023 a dle smlouvy o dílo 
mají být ukončeny 30.11.2023. Dle 
dodavatele stavby firmy Strabag a.s. bude 
stavba ukončena do konce října 2023, kdy 
zároveň končí povolení uzavírky silnice 
III/26847. Termín předání hotové stavby je 
nyní stanoven na 31.10.2023.  
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V průběhu června, kdy byla úplná 
uzávěra silnice III/26847, došlo k vyfrézování 
původního asfaltového povrchu i přes sídliště 
Rumburských hrdinů, opravě propustků, 
obnovení příkopů, lokálním sanacím podloží 
komunikace a posunutí osy silnice v úseku 
kolem Lesního hřbitova v Novém Boru. 
V září byla provedena finální pokládka 
asfaltového povrchu. V současné době se 
dokončují čela propustků a v plném proudu 
jsou terénní úpravy kolem stavby. Celkové 
náklady stavby se vyšplhaly na 37,7 milionů 
Kč. Pro část stezky na katastru Radvance se 

jedná o částku 
10,5 milionu Kč. 
Tuto akci finančně 
podpořil Státní 

fond dopravní infrastruktury 85% uznatel-
ných nákladů.  

Liberecký kraj podpořil náš úsek 
stavby ještě dotací z oblasti podpora dopravy 

z programu na 
podporu výstavby 
komunikací pro 
cyklisty částkou 

1 258 000 Kč na neuznatelné náklady, které 
SFDI neplatí. 

♦ 

Oprava komunikace na hřbitov 
 Toto je druhá letošní investiční akce, 
kterou jsem již dříve zmínil. Jedná se o opravu 
komunikace na hřbitov a vytvoření parkovací 
plochy u brány hřbitova. Cesta byla ve 
špatném stavu a půda z pole byla díky orání 
posunutá do cesty. Došlo k odbagrování této 
zeminy, položení vozovkové vrstvy  
ze štěrkodrti a položení asfaltového povrchu. 

Na závěr byly z re-
cyklátu zpevněny 
krajnice.  

Projekt podpořil Liberecký kraj 50% dotace 

z dotačního fondu pro Oblast podpory č.2 - 
regionální rozvoj, Program 2.1 – Program 
obnovy venkova 50% uznatelných nákladů. 

Celkové náklady jsou 786261,41 Kč. 
 

♦ 
 

Poděkování za „knihobudku“ 
Jak jste si mohli všimnout, vyrostla 
v autobusové zastávce u bývalého RS Kladno 
zásluhou Jitky Kuncové „knihobudka“. 
Ondra Volman vyrobil bytelný regál na knihy, 
který se Zdenkem Kuncem instalovali. Obec 
doplnila odpadkový koš. „Knihobudka“ od té 
doby slouží malým i velkým čtenářům. 
Všem, kteří se na vzniku „knihobudky“ 
podíleli patří velký dík a hlavně Jitce 
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Kuncové, protože bez jejího nápadu by tohoto 
příjemného koutku nebylo. 
    

♦ 
 
Zrušení pracoviště FÚ v Novém Boru 
Finanční správa nám oznámila, že dne 1. 
července 2023  dochází ke zrušení Územního 
pracoviště v Novém Boru Finančního úřadu 
pro Liberecký kraj  vyhláškou č. 189/2023 Sb.   
Veškerá podání či dotazy směřujte na 
nejbližší územní pracoviště: Územní 
pracoviště v České Lípě,  Pátova 2892, PSČ 
470 43  telefon: +420 487 808 111 

♦ 
 

Revize katastru 
Na základě sdělení Katastrálního úřadu 

pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Česká Lípa, že v katastrál-
ním území Radvanec obce 
Radvanec bude dne 

1.11.2023 zahájena revize katastru nemovi-
tostí, která potrvá přibližně do 30. 11. 2024. 

Předmětem revize budou hranice 
pozemků, obvody budov a vodních děl, druh 
pozemku a způsob využití pozemku, typ 
stavby a způsob využití stavby, zápisy 
v záznamu pro další řízení, zhušťovací body, 
podrobné polohové bodové pole, další prvky 
polohopisu katastrální mapy, místní názvy 
a pomístní jména a chybějící technicko-
ekonomické atributy stavebních objektů, 

u kterých bude zjištěn nesoulad se stavem 
katastru.

 

 

 
 

Jaký je cíl revize? 

Katastr nemovi-
tostí je podle 
katastrálního zá-
kona zdrojem 
informací, které 
slouží vedle 
ochrany práv k 
nemovitostem i k 

celé řadě dalších účelů. Z těchto důvodů je 
nezbytné, aby údaje katastru co nejvíce 
odpovídaly skutečnému stavu v terénu, a 
proto je vlastníkům uložena povinnost 
ohlašovat změny údajů katastru týkající se 
jejich nemovitostí. 

O této své povinnosti někteří vlastníci 
nevědí. V řadě případů navíc k neohlášení 
změny mohlo dojít za předchozích vlastníků. 
S cílem nápravy tohoto stavu provádí 
katastrální úřad revizi katastru. 

 

 
 
 
 

Katastrální úřad v 
souladu s ustano-
vením § 35 katas-
trálního zákona 
reviduje za sou-
činnosti obcí, 
popřípadě též 

orgánů veřejné moci (zejména stavebních 

Cílem revize je dosažení co největšího 
souladu skutečného stavu se stavem 
evidovaným v katastru nemovitostí. 
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úřadů, orgánů ochrany zemědělského 
půdního fondu, orgánů státní správy lesů) a za 
účasti přizvaných vlastníků obsah katastru se 
skutečným stavem. Činnosti katastrálního 
úřadu při revizi jsou upraveny v § 43 
katastrální vyhlášky. 
Je nutná přítomnost vlastníka? 
Neúčast vlastníka není na překážku provedení 
revize. Obecně je ale v zájmu vlastníka se v 
případě přizvání revize účastnit, protože 
taková účast napomůže k lepšímu vysvětlení 
a k rychlejšímu vyřešení zjištěných 
nesouladů. Vlastník tím může předejít celé 
řadě komplikací souvisejících s nedodržením 
daňových, stavebních, katastrálních a dalších 
předpisů. 
Pokud nejsou zjištěny u nemovitostí ve 
Vašem vlastnictví žádné nesoulady, revizi 
katastru ve Vaší obci nemusíte ani 
zaznamenat. 
Jak se revize provádí? 
Zástupci katastrálního úřadu nejprve 
porovnáním katastrální mapy s 
ortofotomapou a následnou pochůzkou v 
terénu zjišťují skutečný stav, který 
porovnávají se stavem evidovaným. Následně 
projednávají s dalšími orgány veřejné moci 
(obcemi, stavebními úřady, orgány ochrany 
zemědělského půdního fondu, atd.) možné 
způsoby odstranění zjištěných nesouladů, a to 
z důvodu minimálního zatěžování vlastníka 
při získávání potřebných listin. 
 
Poté se zástupci katastrálního úřadu snaží 
vlastníky s bydlištěm v místě konání revize 
osobně seznámit se zjištěnými nesoulady a 
projednat s nimi způsoby jejich odstranění. V 
případě, že se vlastníky zastihnout nepodaří, 
je zpravidla do jejich domovní schránky 
vložena pozvánka na projednání nesouladu s 
návrhem místa a času projednání. V případě 
potřeby je možné na uvedených kontaktech 
domluvit s pracovníky katastrálního úřadu 
jiný termín a místo projednání. 

Pokud vlastník není přítomen projednání, a 
ani si nedomluví jiný termín, nebo se jedná  
o vlastníka s pobytem mimo území  
s probíhající revizí, vyzve ho katastrální úřad 
k projednání písemnou pozvánkou zaslanou 
na adresu trvalého pobytu. 
Jak se zjištěné změny promítnou do 
katastru? 
Změny nevyžadující doložení listiny, jako 
jsou např. vybrané změny druhu pozemku 
či odstranění zápisu neexistující stavby, se 
do katastru zapíší z moci úřední, případně 
na základě potvrzení orgánu veřejné moci. 
U změn vyžadujících doložení listiny, jako 
je např. zápis nové stavby, vyzve 
katastrální úřad vlastníka k předložení 
těchto listin. 
Povinnost podat přiznání k dani 
z nemovitosti. 
V důsledku revize může dojít ke změně 
okolností rozhodných pro vyměření daně z 
nemovitostí. Takovou okolností je např. údaj 
o druhu pozemku. 
Podle ustanovení  § 13a  odst.  1  zákona   
o dani  z nemovitostí, je vlastník povinen 
podat úplné nebo dílčí daňové přiznání  
do 31. ledna příslušného roku. Pokud tak v 
zákonem stanoveném termínu neučiní, 
vznikne mu podle ustanovení § 250 daňového 
řádu povinnost zaplatit pokutu (závislou  
na výši vyměřované daně a počtu dní 
prodlení, vždy však ve výši minimálně 500 
Kč). Není-li daň včas zaplacena, je poplatník 
povinen uhradit také úrok z prodlení podle  
§ 252 téhož zákona. 
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Povinnosti vlastníků podle katastrálního 
zákona. 
Povinnosti vlastníků jsou dány § 37 
katastrálního zákona. U revize katastru jsou to 
zejména povinnosti: 
- zúčastnit se na výzvu katastrálního úřadu 
jednání 
- ohlásit katastrálnímu úřadu změny údajů 
katastru týkající se jejich nemovitostí, a to do 
30 dnů ode dne jejich vzniku, a předložit 
listinu, která změnu dokládá 
- na výzvu katastrálního úřadu předložit ve 
stanovené lhůtě příslušné listiny pro zápis do 
katastru. 
Pokud vlastník neplní povinnosti dle § 37 
katastrálního zákona, může svým jednáním (a 
to i pasivním) naplnit skutkovou podstatu 
přestupku dle § 57 katastrálního zákona. 
 

 
♦ 

 
Příprava projektu rozšíření komunikace 
na Maxově 

V minulém roce jsme dokončili studii 
proveditelnosti na pokračování rozšíření 
komunikace a vybudování chodníku až na 
silnici III/26846 ze Sloupu v Čechách do 
Cvikova. Trasa rozšíření komunikace a 

chodníku je navržena v délce 146,70 m. 
Chodník je navržen dle materiálového řešení 
stávajících chodníků na Maxově. Podrobné 
technické řešení bude řešeno v dalším stupni 
projektové dokumentace. A na tuto akci 
bychom chtěli navázat vybudováním 
chodníku, dvou zastávek, místa na přecházení 
a veřejného osvětlení podél silnice III/26846 
ze Sloupu v Čechách do Cvikova. Je to reakce 
na budoucí nárůst rodinných domů na 
Maxově a předpokládaný větší pohyb chodců 
v této časti i v souvislosti se zámě-
rem majitele pozemků na Maxově začít 
realizovat myšlenku kempu. 

V letošním roce jsme zahájili přípravu 
na projekční práce na projekt rozšíření 
komunikace. Poptáváme projektanty a 
žádáme ČEZ o přeložku sloupů NN. Vlastní 
projekční práce začnou až v příštím roce. 

    
♦ 
 

Nové dětské hřiště u obecního úřadu 
 Stávající dětské hřiště dosluhuje, až 
bych řekl, že se pomalu rozpadá. V létě 
proběhla anketa, jaké by mělo být nové hřiště. 

Změny údajů o druhu pozemků jsou 
okolnostmi rozhodnými pro vyměření 
daně z nemovitostí. Vlastník nemovitostí 
je tedy povinen za nemovitosti, u nichž 
došlo ke změnám těchto rozhodných 
okolností, podat úplné nebo dílčí daňové 
přiznání na rok následující po roce, ve 
kterém tyto změny nastaly. 

Informace o nedořešených nesouladech se 

zveřejňují na internetových stránkách 

ČÚZK (www.cuzk.cz) prostřednictvím 

aplikace Nahlížení do katastru nemovitostí. 
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Tato varianta byla vybrána. Nechali jsme 
zpracovat od projektanta, jak umístit tento 
prvek na místo. Bude to vyžadovat terénní 
úpravy a opěrnou zeď, aby se dopadová 
plocha z kačírku nesypala do prostoru a 
zůstala tam, kde má dopadová plocha být. 
Odhadované náklady jsou cca 500 tisíc Kč, 
proto zvažujeme zkusit financování 
z dotačního fondu Libereckého kraje 
z programu obnovy venkova.  
 

 ♦ 
 
Oprava kaple sv.Antonína 
 Myslím, že by si naše kaplička 
zasloužila také nějakou opravu. Především 
barva na střeše je už z většiny pryč a interiér 
by také něco potřeboval. Oslovili jsme 
restaurátory, aby zpracovali odborný 
restaurátorský posudek. Podle toho jak 
dopadne, tak budeme v příštích obdobích 
shánět financování na opravu.  

Je to přece jenom dominanta naší obce. 
A když zabrousíme do historie, tak Kaple 
svatého Antonína Paduánského je barok-
ní kaple a byla postavena v obci v letech 1801 
až 1818 z peněz věnovaných zejména 
Antonínem Muckem, obchodníkem 
z Nizozemska. Vysvětil ji arciděkan Hynek 
(Ignaz) Jaksch z Horní Police a patří 
pod Římsko-katolickou farnost ve Sloupu v 
Čechách.  

V roce 1999 rozhodlo zastupitelstvo 
obce o opravě kaple. V roce 2000 byla 
vyhlášena sbírka, ve které se vybralo téměř 
281 735 tisíc Kč. Hlavními přispívateli do 
sbírky byli manželé Jíšovi částkou 196 458 
Kč, dále přispěla obec částkou 51 000 Kč a 
mnoho dalších občanů celkovou částkou 
34 277 Kč. Z vybrané částky se v červenci 
2002 dokončila nová fasáda a obnovila se 
vnitřní malba.  

Poté v roce 2010 obec nechala provést 
další opravy. Provedlo se kompletní očištění a 
nátěr plechové střechy i s věží, instalovaly se 
izolace a obvodové potrubí na odvod vody  
z dešťových svodů, aby se zmírnilo vzlínání 
vody základy. Dále se opravily omítky 
poškozené vzlínáním vody a vymalovalo se. 
Nyní už je potřeba se o kapli opět postarat a 
provést některé opravy. 

♦ 
    
Mobilní rozhlas 

Před dvěma lety v rámci modernizace 
komunikace s občany obce jsme zavedli 
systém pro tzv. SMART komunikaci - 
Mobilní Rozhlas. Díky tomuto systému vám 
doručujeme ty nejdůležitější informace z naší 
samosprávy přímo do vašeho telefonu nebo 
na váš e-mail a nic vám tak neunikne, ať jste 
kdekoliv.  

Pro ty, kteří ještě nejsou zaregistrováni, 
uvádíme, jak se registrovat? 
 
Zaregistrujte  se zde: 
https://radvanec.mobilnirozhlas.cz/registrace  
 
Služba je zdarma! 
Registrovat se můžete také přímo na našem 
úřadu - rádi vám pomůžeme.  
Stáhněte si také aplikaci naší samosprávy 
Součástí systému je i stejnojmenná aplikace 
“Mobilní Rozhlas”. S aplikací budete mít 
všechny informace a kontakty kdykoli při 
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ruce. Ti, kdo mobilní rozhlas už využívají, 
dokážou ocenit, že mají informaci např.  
o plánovaných výpadcích elektrické energie, 
přerušení dodávky vody, o dalším dění v obci, 
včetně kulturních akcích. 

To je asi vše, co se v letošním roce 
událo. a co se plánuje v dalších letech. Přeji 
všem hezký podzim plný slunečných dnů.  

 
              Petr Ullrich 

                                                       starosta 
 

 

 
Co se za poslední rok událo v kultuře: 

 
 
Dlabání dýní 

25.10.2022 v klubovně děti dlabaly 
dýně a připravovaly hlavní součást 
následujícího Halloweenu. 

♦ 

Radvanecký Halloween 
Již 15.ročník proběhl 5.11.2022 za 

vydatné pomoci našich dětí, které převzaly 
štafetu za nás starší. 

Jak je již zvykem, byl tento den přivítán s 
velkým nadšením velkých i malých 
návštěvníků.  

 
 
Masky se i tentokrát vydařily a děti byly 
neustále v napětí, kde na ně co vyskočí. 
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Pro dospělé nechyběl opět mucho-
můrčí lektvar a pro děti skřítkův nápoj včetně 
buřtíka. 

 
♦ 

 
Rozsvícení vánočního stromečku 
26.11.2022 jsme rozsvěcovali vánoční 
stromeček.  

Vystoupil pěvecký sbor Gaudí ze 
Sloupu v Čechách a hlavně naše děti, které si 
nacvičily písničky a básničky. Byly moc 
šikovné. Na závěr byl krásný ohňostroj. 

 
  ♦ 

 
Mikuláš 
          4.12.2022 byl připraven Mikuláš s 
andělem a čertem, aby dětem rozdali dárečky.  

Moc nás všechny mrzelo, že všechna příprava 
byla tak trochu zkažena tím, že přišlo 5 dětí. 
Ale ty si to užily. 

♦ 
 
Vánoční nadělení 
 16.12.2022 jsme pro děti, které 
tak hezky nacvičily básničky a písničky na 
rozsvícení stromečku a také pro ty, které 
neměly možnost přijít na Mikuláše,  připravili 
vánoční nadílku. 
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Bohužel, ani tentokrát se dětí moc nesešlo. 
Děti, které dostaly dárečky, byly ale moc 
nadšené. 

♦ 
 
Dětský maškarní bál 
 4.3.2023 jsme připravili pro děti 
dětský maškarní bál. Petra Formánková a 
Jitka Matoušková, opět převlečené za 
pohádkové postavičky – Minnie a včelka  

Mája děti bavily, připravily soutěže a hry. I 
tentokrát byl sál naplněný a děti 
se moc dobře bavily. 

 
♦ 

Posezení u kávy 
 11.3.2023 jsme pro velký úspěch 
uspořádali pro ženy opět posezení u kávy  
s programem a následnou ochutnávkou vína. 
Občerstvení bylo vynikající. 
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Ženám zatancovaly nejmenší děti z tanečního 
souboru Black Shadow ze Skalice u České 
Lípy. Byly ohromně roztomilé a bezprostřed-
ní. 

Odpoledne se velmi vydařilo a byla i hojná 
účast. 

Pohádka pro nejmenší 
 26.3.2023 jsme připravili pro 
děti loutkově-činoherní pohádku „Kouzelné 
žezlo“, kterou nám zahrál  LS Klubíčko ze 
Cvikova. 

Přestože jsme připravili ¾ sálu, museli jsme 
stále doplňovat židle, aby se všichni usadili. 
Těšilo nás, že byl o pohádku takový zájem. 

 
♦ 

 
Pálení čarodějnic 

30.4.2023 byla, tak jako každý rok, 
připravena hranice s čarodějnicí.  
 

 
Přišlo plno dalších čarodějnic, že jsme si 
nemohli téměř vybrat, která bude nejlepší. Pro 
děti byl připraven program a dílničky. 
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   ♦ 
 
Dětský den 

28.5.2023 jsme připravili pro děti 
dětský den. Minulé roky jsme dětský den 
nepořádali, protože jsme to spojovali  
s Antonínskou poutí a jejím soutěžním 
okruhem. Poslední 2 roky ale mají děti na 
pouti mnoho atrakcí a tak jsme soutěžní okruh 
zrušili.  

Protože nám přálo počasí, mohli jsme 
vše pořádat venku. I pohádka od Perly 
Kučerové - „O nevysmrkaném nosu“ 

proběhla venku na trávě. Děti byly pohádkou 
nadšené. 

Dále pro ně byla připravena naučná 
stezka s kvízem a mnoho soutěží s odměnami. 
 

♦ 
 

 Antonínská pouť 
Ve dnech 9. a 10.6.2023 proběhla již 

tradiční Antonínská pouť. Návštěvnost byla 
poměrně velká. V pátek hrála místní kapela 
MP3 k poslechu, ale i pro některé k tanci. 

V sobotu zahájil druhý pouťový den 
Honza Popleta. 

Honzu Popletu vystřídaly Novoborské 
mažoretky se svými soutěžními choreo-
grafiemi, se kterými následně odjely na 
Mistrovství Evropy do Slovinska. 
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Po mažoretkách přišli drsní chlapi ze Souboru 
historického šermu Garde Cvikov, kteří nás 
přenesli do středověku. 

Potom vystřídala šermíře pohádka pro děti.  

 
Po pohádce ještě přišly s druhým vstupem 
Novoborské mažoretky a po nich už přišla 
kapela Wanastowi Vjeci revival se svými 
známými hity. 

Michal David revival roztancoval publikum a 
zavedl je zpět do 80-tých a  90-tých let. 
Mnoho tanečníků si zavzpomínalo na dobu, 
kdy chodili řádit na diskotéky na jeho hity. 
 

 
 
Dalším účinkujícím byl bavič a imitátor 
Vladimír Hron, který publikum rozesmál 
svým vystoupením a zpěvem. 
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A na závěr zahrála kapela Plán B s Lukášem 
Písaříkem. Tato mladá rock-popová kapela se 
prezentovala vlastními melodickými písněmi, 
které roztancovaly večerní publikum. 

Během celého dne byly pro děti i dospělé 
připravené pouťové atrakce, které se po celý 
den vůbec nezastavily a všichni se mohli 
houpat, skákat, jezdit na kolotoči i na lavici. 

 

♦ 
Rozloučení s létem 

V srpnu 27.8.2023 jsme připravili pro 
děti „Rozloučení s létem“. Bohužel ten den 
ale velmi lilo, takže jsme museli toto 
rozloučení přeložit až na 16.9.2023. A to se 
velmi vydařilo. Ten den bylo nádherné 
slunečné a teplé počasí. Byla připravena 
trampolína a velká pirátská nafukovací loď – 
tam bylo neustále plno, velká soutěžní stezka 
a také další soutěže o ceny. Velký zájem byl 
také o malování na obličej a stánek  
s palačinkami. Den se opravdu vydařil.  

Musíme poděkovat našim dětem – Nele, 
Terezce, Kubovi, Máťovi a Sofince, které 
pomáhaly u soutěží a také celé odpoledne na 
vše bedlivě dohlížely. Udělaly mi velkou 
radost tím, že se zapojily. 

 
 
Oslavenci v roce  2023 a jejich jubilea: 
Čermáková Blanka              18.1.           60 let 
Mikš Jiří                                3.2.            75 let 
Schneider Rosa                    13.2.           60 let 
Ullrich Petr                           29.3.           60 let 
Kořínek Milan                      13.8.           75 let  
Čapka Cyril                           29.9.           75 let 
Janák Jaromír                        4.10.           70 let 
Pomahač Jaroslav               17.10.          70 let 

 
Ještě jednou blahopřejeme a               
přejeme všem, kteří v tomto 
roce oslavili své narozeniny, 
vše nejlepší, hodně zdraví, štěstí 
a spokojenosti. 
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Bohužel nás také  
v letošním roce opustili 
naši spoluobčané: 
Bartová Alena    
Pomahačová Štěpánka 

Čest jejich památce. 

 
                                 

  
 

VYZÝVÁ k odstranění a okleštění stromoví a 
jiných porostů v místech vedení distribuční 
soustavy ZÁSAH PROVÁDĚJTE PRŮBĚŽNĚ V 
OBDOBÍ VEGETAČNÍHO KLIDU DLE NÍŽE 
UVEDE-NÉHO ROZSAHU 
Zásah proveďte tak, aby byla zachována níže uvedená 
nejmenší vzdálenost větví stromů a jiných porostů od 
nadzemního vedení: 
  u vedení nízkého napětí nn do 1 kV (400/230 V): 

  2 m od holých vodičů a 1,5 m od izolovaného nebo 

kabelového vedení u stromů a jiných porostů, u 

kterých se předpokládá výstup osob 

  1,5 m od holých vodičů a od izolovaného nebo 

kabelového vedení u stromů a jiných porostů, u 

kterých se nepředpokládá výstup osob 

Doporučená minimální bezpečná vzdálenost pro 

přiblížení se k vodičům nn při provádění zásahu je 1 m. 

  u vedení vysokého napětí vn nad 1 kV do 35 kV v 

rozsahu ochranného pásma: 

  vedení bez izolace 7 m 

  izolované vedení 2 m 
Bližší informace na úřední desce OÚ, nebo na 
www.cezdistribuce.cz/orezy 
 
 
 

V sobotu 4.11.2023 v 17.30 
se koná 

HALLOWEENSKÁ 
STEZKA ODVAHY 

aneb strašidla v Radvanci 
Sraz je pod obecním úřadem. 

Srdečně jsou zvány děti i dospělí. 
Pro dospělé-kouzelný lektvar  a  pro děti–skřítčí lektvar a buřtík 

 
 
 
 

Obecní úřad v Radvanci Vás zve 
v sobotu 2.12.2023 

 v 18.00 hodin 
na rozsvícení vánočního stromku 

na parkovišti u OÚ 
Pro děti čaj, pro 

dospělégrog a svařák 
zajištěn zdarma. 

Zazní vánoční koledy a 
básničky. 

 

Na závěr bude     
ohňostroj. 

 
 
 

                   vydal Obecní úřad Radvanec 2023 
redakce: P.Ullrich, N.Formánková, K.Ullrichová 

kontakt: ra2nec@radvanec.cz 


